
 
ОПШТИНА ПАРАЋИН 

Комисија за преглед, оцену и праћење  поднетих захтева за суфинансирање мере енергетске санације 

Број: 000030209 2025 06446 001 000 060 109 

Датум: 9.1.2025. 
 

 На основу члана 10. и  23. Правилника о суфинансирању мера енергетске санације, породичних кућа и станова у оквиру 

пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасности за грађане у Србији“ број: 110-27/2023-III од 7.8.2023. и Јавног позива 

грађанима за суфинансирање мера енергетске санације породичних кућа и станова на територији општине Параћин за 

2024/2025. годину ЈП-1/24 од 1.10.2024. 

Комисија за преглед, оцену и праћење  поднетих захтева за суфинансирање мере енергетске санације општине Параћин 

накона прегледа приспелих пријава и утврђивања стања на терену обиласком стамбених објеката, на седници одржаној дана 

9.1.2024. доноси следеће: 

           Р Е Ш Е Њ Е   

                                 О  ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ДОДЕЛУ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА 

1. УТВРЂУЈЕ СЕ ЛИСТА КОРИСНИКА КОЈИ ИСПУЊАВАЈУ УСЛОВЕ ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ МЕРА 

ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ  

  
 Прија

ва-

редни 

број 

Име и презиме 

подносиоца пријаве 

Адреса подносиоца пријава Тип 

објект

а 

Износ 

субвенције 

Учешће 

грађана 

             

1 001 Гордана Алексић Радничка 26, 35250 Главица (Параћин) кућа 262,464.00 319,552.00 

2 003 Драган Гајић Цара Лазара 2, 35206 Рашевица (Параћин) кућа 184,417.24 174,002.00 



3 004 Драгослав Илић Моравски кеј 14, 35248 Трешњевица (Параћин) кућа 260,100.00 284,100.00 

4 005 Живка Нешић Николе Тесле 11, 35258 Доње Видово (Параћин) кућа 260,100.00 284,100.00 

5 006 Ненад Спасић 27 Марта 5, 35250 Параћин кућа 253,760.00 266,165.00 

6 007 Милорад Попов Драгољуба Миленовића 15, 35254 Поповац  кућа 90,000.00 187,614.00 

7 008 Боривоје Јевтић Клачевица бб, 35255 Клачевица (Параћин) кућа 90,000.00 177,588.00 

8 009 Момчило Гајић Пећска 11, 35250 Параћин кућа 90,000.00 131,481.00 

9 010 Стојанча Јовановић Милана Ракића 12, 35250 Параћин кућа 262,464.00 318,489.00 

10 011 Слађана 

Милосављевић 

Врапчанска 1, 35250 Параћин кућа 193,485.74 176,638.00 

11 013 Зоран Златановић Брегалничка 19Ж, 35250 Параћин кућа 193,765.00 145,445.00 

12 015 Драгиша Вељковић Томе Живановића 103, 35250 Параћин кућа 181,108.48 164,260.00 

13 016 Зоран  Стаменковић Новоселска 18, 35250 Параћин кућа 219,610.56 219,436.00 

14 017 Драгољуб Лиснер Милована Глишића 53, 35250 Параћин кућа 209,203.75 192,356.00 

15 018 Крста Радојевић Хајдук Вељка 5, 35258 Ратаре(Параћин) кућа 262,464.00 359,397.00 

16 019 Весна Атанацковић Др.Вићентија Ракића 28, 35250 Параћин кућа 90,000.00 102,135.00 

17 020 Драгана Ђорђевић Кумановска  54, 35250 Параћин кућа 214,801.35 197,953.00 

18 021 Синиша Миленовић Цара Лазара бб, 35258 Ратаре (Параћин) кућа 90,000.00 229,426.00 

19 022 Рада Милићевић Толстојева 12, 35250 Параћин кућа 215,105.00 191,105.00 

20 023 Јасмина Живановић Авалска 35, 35250 Параћин кућа 90,000.00 129,318.00 

21 024 Живорад 

Милосављевић 

Живојина Мишића 20, 35254 Бошњане 

(Параћин) 

кућа 90,000.00 138,852.00 

22 025 Зоран Темељковски Књаза Милоша 65А, 35250 Параћин кућа 257,600.00 265,244.00 

23 027 Небојша Антић Утрине ББ, 35258 Доње Видово (Параћин) кућа 262,464.00 346,866.00 

24 028 Горан Микић Десанке Максимовић бб, 35258 Доње Видово 

(Параћин) 

кућа 90,000.00 136,380.00 

25 030 Љубиша Стојилковић Милоја Јоцића 068Б, 35250 Параћин кућа 90,000.00 228,666.00 

26 031 Александар Николић Милоја Јоцића 76, 35250 Параћин кућа 90,000.00 100,598.00 

27 032 Бојан Антић Браће Мицића 1, 35250 Параћин кућа 420,000.00 450,000.00 

28 033 Миодраг Алексић Моравска 37, 35250 Параћин кућа 434,842.82 393,994.00 



29 034 Наташа Симић 

Чекрлић 

Краљевића Марка 1, 35250 Параћин кућа 133,790.00 109,790.00 

30 035 Милан Стојановић Цара Душана 70, 35250 Параћин кућа 156,454.23 140,028.00 

31 036 Слађана Попадић Романијска 3, 35250 Параћин кућа 186,187.40 171,560.00 

32 037 Оливера Николић Шумадијска 15, 35250 Параћин кућа 200,525.29 185,135.00 

33 038 Милија Радуновић Вићина 11, 35250 Давидовац (Параћин) кућа 142,724.30 136,023.00 

34 039 Владан Вукделија Вићина 11А, 35250 Давидовац (Параћин) кућа 85,289.17 85,289.00 

35 040 Златимир 

Миленковић 

Теслина 40, 35250 Параћин кућа 78,246.78 78,247.00 

36 041 Мирјана Радојевић Краља Милутина 50, 35250 Параћин кућа 90,000.00 134,375.00 

37 042 Горан Ристић Сутјескина 4, 35250 Параћин кућа 218,801.00 174,881.00 

38 043 Стефан Васиљевић Цариградски друм 112, 35250 Параћин кућа 217,832.43 200,984.00 

39 044 Милош Стаменковић Моравска 35, 35250 Параћин кућа 195,603.00 151,683.00 

40 045 Ледица Глишић Капетана Михајла Петровића ББ, 35255 Доња 

Мутница (Параћин) 

кућа 262,464.00 293,188.00 

41 047 Зоран Илић Немањина 8, 35250 Параћин стан 200,090.00 156,890.00 

42 048 Злата Јурченко Немањина 8, 35250 Параћин стан 199,752.00 156,552.00 

43 049 Мирјана Милкић ЈосипаПанчића 11А, 35250 Параћин кућа 222,045.98 205,198.00 

44 050 Мирослав Богдановић Мајора Марка 41, 35250 Параћин кућа 90,000.00 133,298.00 

45 051 Ненад Стојановић Солунских јунака 1, 35249 Крежбинац 

(Параћин) 

кућа 169,263.94 158,255.00 

46 053 Ружица Гркић Милана Ракића 27, 35250 Параћин кућа 194,630.00 170,630.00 

47 054 Јевдосија Петровић Романијска 5, 35250 Параћин кућа 196,099.33 179,251.00 

48 055 Драган  Поповић Браће Мицића 5, 35250 Параћин кућа 90,000.00 180,000.00 

49 056 Дејан Милошевић Франсцуска 76/2-4, 35250 Параћин стан 149,421.00 114,861.00 

50 057 Милован 

Радисављевић 

Проте Матеје Ненадовића 82, 35250 Параћин кућа 214,944.00 173,904.00 

51 059 Коста Ракић 8:Марта 6, 35250 Параћин кућа 290,000.00 290,000.00 

52 061 Миодраг Лазаревић Томе Живановића 26А, 35250 Параћин стан 202,464.00 243,599.00 

53 062 Бобан Дејановић Краља Милутина 15, 35250 Параћин кућа 68,090.00 68,090.00 

54 063 Миодраг Живковић Његошева 35, 35250 Параћин кућа 90,000.00 176,392.00 



55 064 Горан Динић Чика Тасина 1, 35250 Параћин стан 237,600.00 247,318.00 

56 065 Голуб Страиновић Бошњане ББ, 35254 Бошњане (Параћин) кућа 420,000.00 540,000.00 

57 066 Милан Јакимовски Дринска 7, 35250 Параћин кућа 185,086.05 168,238.00 

58 067 Радица Трифуновић Кљаза Милоша 112, 35250 Параћин кућа 262,464.00 250,000.00 

59 068 Зорица Живковић Рајићева 4, 35250 Чепуре (Параћин) кућа 318,500.00 318,500.00 

60 069 Горан Милојковић Сутјеска 63, 35250 Параћин кућа 90,000.00 230,482.00 

61 070 Славица Лукић Кнез Михајла 100, 35250 Параћин кућа 278,400.00 388,370.00 

62 071 Предраг Петровић Михајла Пупина 3/2, 35250 Параћин стан 137,342.00 94,142.00 

63 072 Ратко Милетић Кнеза Михајла 17, 35250 Параћин кућа 85,784.00 85,784.00 

64 073 Младен Миленковић Др.Вићентије Ракић 12, 35250 Параћин кућа 90,000.00 198,034.00 

65 074 Иван  Мишић Вук Караџић 35, 35254 Забрега (Параћин) кућа 205,997.50 181,998.00 

66 075 Драгослав Алексић Железничка 20, 35250 Параћин кућа 90,000.00 127,679.00 

67 076 Јова Ристић Михајла Пупина бб, 35247 Плана (Параћин) кућа 375,000.00 375,000.00 

68 077 Раде Илић Живојин Мишић 1, 35254 Бошњане (Параћин) кућа 173,832.00 130,632.00 

69 078 Зорица Марковић Врапчанска 6, 35250 Параћин кућа 90,000.00 92,221.00 

70 079 Миливоје Симић Војводе Степе 6, 35257 Дреновац (Параћин) кућа 90,000.00 105,115.00 

71 080 Наташа Обрадовић Лазе Костића 5, 35257 Дреновац (Параћин) кућа 90,000.00 122,045.00 

72 081 Горан Симић Краља Милана бб, 352547 Плана (Параћин) кућа 90,000.00 135,459.00 

73 082 Александар 

Стевановић 

Јосипа Панчића 31, 35250 Параћин кућа 90,000.00 286,745.00 

74 083 Бранислав Ђорђевић Теслина 46, 35250 Параћин кућа 90,000.00 92,221.00 

75 084 Милка Страиновић Бошњане бб, 35254 Бошњане (Параћин) кућа 212,174.72 195,327.00 

76 085 Миленко Јовановић Буковац бб, 35254 Буљане (Параћин) кућа 236,732.14 222,105.00 

77 086 Даница Милошевић Новине  бб, 35250 Чепуре (Параћин) кућа 72,920.50 72,920.00 

78 087 Бојан Матејић Милоја Јоцића 17 Параћин кућа 220,290.67 203,443.00 

 

УКУПНО РАСПОЛОЖИВА СРЕДСТВА: 14.062.500,00 динара 

УКУПНО УТРОШЕНА СРЕДСТВА: 14.024.597,36 динара  



2. УТВРЂУЈЕ СЕ ЛИСТА КОРИСНИКА КОЈИ НЕ ИСПУЊАВАЈУ УСЛОВЕ ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ МЕРА 

ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ  

РБ. Пријава-

редни 

број 

Име и презиме 

подносиоца пријаве 

Адреса подносиоца пријава Тип 

објекта 

Износ 

субвенције 

Учешће 

грађана 

1 
002 

Отилија 

Филиповић 
Старо село бб, 35255 Извор (Параћин) кућа   

2 012 Предраг Станишић Исмета Мујезиновића 29, 11000 Београд кућа   

3 
014 

Миомир 

Јаковљевић 
Драгослава Срејовића 27, 34000 Крагујевац кућа   

4 
026 Миша Илић 

Николе Тесле 13, 35255 Клачевица 

(Параћин) 
кућа   

5 029 Радоје Јовановић Сутјеска 23, 35250 Параћин кућа   

6 
046 Весна Милетић 

Поповац (Параћин) бб, 35254 Стевана 

Првовенчаног 
кућа   

7 052 Зоран Кнеселац Марка Орешковића 16, 35250 Параћин кућа   

8 
058 

Снежана 

Димитријевић 
Димитрија Марјановића 10, 35250 Параћин кућа   

9 060 Драгана Ђорђевић Књаза Милоша 14, 35250 Параћин стан   

 

3. УТВРЂУЈЕ СЕ ЛИСТА ПРИЈАВЉЕНИХ КАНДИДАТА КОЈИ НЕ ОСТВАРУЈУ ПРАВО НА ДОДЕЛУ 

СРЕДСТАВА ЗБОГ УТРОШКА РАСПОЛОЖИВИХ СРЕДСТАВА 

РБ

. 

Пријава-

редни 

број 

Име и презиме 

подносиоца пријаве 
Адреса подносиоца пријава Тип 

објекта 
Износ 

субвенције 
Учешће 

грађана 

 088 Драган Матејић Лоле Рибара 10, 35250 Чепуре (Параћин) кућа   

 089 Драгана Живковић Николе Тесле 1, 35258 Доње Видово 

(Параћин) 

кућа   

 090 Милован Грујић Видовданска 79, 35250 Параћин кућа   

 091 Мирослав Ристић Боре Станковића 20, 35250 Параћин кућа   



 092 Мирјана Милутиновић Таковска 13, 35250 Параћин кућа   

 093 Влада Димитријевић Сутјеска 32, 35250 Параћин кућа   

 094 Ранко Гроздановић Кнеза Милоша 27, 35254 Бошњане 

(Параћин) 

кућа   

 095 Предраг  

Димитријевић 

Татар Богдана 20, 35250 Параћин кућа   

 096 Слободанка Илић Момчило Поповић 26, 35250 Параћин кућа   

 097 Живица Живковић Милоја Јоцића 52, 35250 Параћин кућа   

 098 Снежана Спасић Живке Петровића 19, 35250 Параћин кућа   

 099 Оливера Живановић Војводе Мишића 27, 35250 Стрижа 

(Параћин) 

кућа   

 100 Влада Милосављевић Виноградска 2, 35250 Стрижа (Параћин) кућа   

 101 Миодраг Ракић Јована Скерлића 43, 35250 Параћин кућа   

 102 Зоран  Перић Слободана Васића 11, 35250 Чепуре 

(Параћин) 

кућа   

 103 Надица Танасковић Вука Караџића 7А, 35250 Параћин кућа   

 104 Мирослав Радић Доње Видово ББ, 35258 Доње Видово 

(Параћин) 

кућа   

 105 Милан Јовановић Стефана Лазаревића 50, 35250 Параћин кућа   

 106 Драгослав Нешић Мајора Гавриловића 3/24, 35250 Параћин стан   

 107 Даница Пошарац Глождачки Венац 64, 35250 Параћин кућа   

 108 Милан Божиновић Теслина 66, 35250 Параћин кућа   

 109 Снежана Вемић Доња Мутница ББ, 35255 Доња Мутница 

(Параћин) 

кућа   

 110 Мирко Јаковљевић Поповац ББ, 35254 Поповац (Параћин) кућа   

 111 Даница Јаковљевић Петловачка 2, 35250 Параћин кућа   

 112 Слађана Јовановић Иве Андрића 15, 35250 Параћин кућа   

 113 Весна  Стефановић Владике Николаја Велимировића 46, 35250 

Параћин 

кућа   

 114 Мирка Димитријевић Првомајска 20/38, 35250 Параћин стан   

 115 Саша  Младеновић Плана ББ, 35247 Плана (Параћин) кућа   



 116 Светлана Стефановић Михајла Илића Куље 36, 35250 Параћин кућа   

 117 Милутин Радивојевић Краља Петра I 78, 35250 Чепуре (Параћин) кућа   

 118 Зијад Кадрић Бранка Ћопића 2, 35250 Параћин кућа   

 119 Иван Живановић Његошева 43/1, 35250 Параћин кућа   

 120 Слободан Филиповић Својново ББ, 35259 Својново (Параћин) кућа   

 121 Небојша Марковић Милоша Црњанског 39, 35250 Параћин кућа   

 122 Никола Николић Буљане ББ, 35254 Буљане (Параћин) кућа   

 123 Јасмина Тодоровић Михаила Илића Куље 22А, 35250 Параћин кућа   

 124 Јасмина Николић Николе Пашића 2, 35250 Параћин стан   

 125 Слађана  Лонић Војводе Мишића 39А/4/28, 35250 Параћин стан   

 126 Иван  Шапић Милована Глишића 25, 35250 Параћин кућа   

 127 Гордана Миладиновић Мишарска 26, 35250 Параћин кућа   

 128 Драган Гајић Врапчанска 36, 35250 Параћин кућа   

 129 Благоје Арсовски Стрижа бб кућа   

 130 Владан Арсовски Далматинска 12 кућа   

 131 Драган Јовановић Доња Мутница кућа   

 

 

Ово Решење ће бити објављено на званичној интернет страници општине Параћин, као и на огласној табли у згради општине 

Параћин. 

На ово Решење подносиоци пријава имају право приговора Комисији у року од 8 (осам) дана од дана објављивања. 

 

 

 

 

              Председник Комисије 

              Жарко Савић 

 

                      ___________________ 

 

 



 

 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 

У складу са чланом 18. Правилника о суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и станова у оквиру 

пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији“ Број: 110-27/2023-III од 7.8.2023. године ( у даљем 

тексту: Правилник),  расписан је Јавни позив за суфинансирање мера енергетске санације породичних кућа и станова на 

територији општине Параћин за 2024.годину (у даљем тексту: Јавни позив). Мере енергетске санације спроводе се кроз сарадњу 

са привредним субјектима који се баве производњом, услугама и радовима на енергетској санацији стамбених објеката, а 

крајњи корисници бесповратних средстава су домаћинства на територији општине Параћин. Домаћинства која испуњавају 

услове за доделу средстава на основу Јавног позива за суфинансирање мера енергетске санације породичних кућа и станова на 

територији општине  Параћин за 2024. годину могу набавити добра или услуге искључиво од привредних субјеката изабраних 

путем  јавног позива.Циљ спровођења мера енергетске санације породичних кућа и станова је унапређење енергетске 

ефикасности у стамбеном сектору и повећано коришћење обновљивих извора енергије у домаћинствима на територији 

општине Параћин. 

Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана 10. и члана 23. Правилника по коме Комисија решењем 

утврђује испуњеност услова за доделу средстава и обавештава подносиоца пријаве. Kомисија утврђује испуњеност услова за 

доделу бесповратних средстава на основу прегледа поднете документације и теренског обиласка ради увида у стање објекта и 

проверу података из пријаве на Јавни позив. 

 

 


